Participantes até 40 pessoas, magistradas(os) e servidoras(es).

Período 19 de julho

Modalidade
Moodle da EJE/TSE (atividades assíncronas, orientações 
iniciais, acesso à sala de aula e certificação) e pelo 
Microsoft Teams (aula síncrona - ao vivo)

Valor total
R$ 1.283,26 (um mil, duzentos e oitenta e três reais e 
vinte e seis centavos)

2 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE PAGAMENTO DA INSTRUTORIA INTERNA

O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará instituiu, por meio da Resolução nº 338, de 12/12/2007, o 

Programa de Educação Continuada em Direito Eleitoral e Processo Eleitoral, que prevê a